



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY

De nuestra consideración:

Remitimos respuestas a las consultas formuladas en el marco del procedimiento Licitatorio 2015-LA-PC-00015 cuyo objeto es el Suministro e instalación de piso técnico en sala de servidores y centro de control de seguridad del Banco Central del Uruguay:

CONSULTA 1

¿Qué aspectos se requieren contemplar, para resolver el encuentro contra el marco inferior de la abertura? Zócalo, sellado (tener en cuenta que si se sella queda inamovible la pieza de piso tecnico).

RESPUESTA 1

Serán admitidas cualquiera de las dos soluciones propuestas.

CONSULTA 2

La segunda consulta se refiere al sellado hermético contra los equipos AAP1 y AAP2, necesariamente se generan ajustes de cortes de baldosas de acuerdo a la distribución indicadas en los planos por lo que la única forma de hermetizar estos encuentros es utilizando selladores químicos que inmovilizaran las baldosas haciéndole perder la condición de inspeccionable al piso técnico. Por favor agradeceremos se nos especifique cual es la solución técnica que se prefiere por parte del BCU.

RESPUESTA 2

No existen inconvenientes en utilizar selladores químicos aunque las baldosas queden inmovilizadas.

CONSULTA 3

De la información gráfica A03 y A05 se aprecia que las baldosas del acceso a sala de servidores forman parte del propio escalón de acceso, pero existe en el mismo una nota que marca el inicio del pavimento, por favor confirmar cual se deberá tomar como referencia.

RESPUESTA 3

No es necesario formar la huella de los escalones con baldosas modulares pudiendo aceptarse otras propuestas con soluciones como las vistas para la rampa.


LUCÍA GONTADE
JEFE DE UNIDAD III